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Pasauliniai Įvykiai
Popiežiaus rūpesniai

ROMA, 5-VIIį. Nesulaukiant sau palankaus konflikto išrišimo, ki
lusio tarp Vatikano ir Italijos fašistinės valdžios, popiežius išleido encik
liką (raštą) smerkiantį fašistų elgėsį katalikiškų organizacijų link. Bi-
jodamas fašistinės cenzūros, specialiu pasiuntiniu enciklika buvo pasiųs
ta pirm į Paryžių ir atspausdinta užsienių laikraščiuose; o tik vėliau 
Vatikano organe „Osservatore Romano“. Ir čia, kad išvengus to nume
rio konfiskavimo, laikraščio ekspedicija buvo padaryta pirmą valandą 
po pietų, o šiaip normaliai išeina 6 vai. pp. Taip kad Italų valdžios 
cenzoriai pasivėlavo.

Lenkai kviečia popiežių gyventi Lenkijoje
NEW YORK. Žiniomis iš Varšavos, susidaręs Lenkijos katalikiškų 

organizacijų komitetas, del susidariusios neva nepakenčiamos būklės 
Italijoje, kviečia popiežių apsigyventi Lenkijoje, Krokuvoje. Minėtas 
komitetas bando Vatikanui įrodyti, kad popiežiaus būkle pasidarė ne
pakenčiama, kad Italiją pradėjo valdyti fašistai. Esą Lenkija bent lai
kinai tinkamiausia vieta popiežiui apsigyventi.

15.000 žmonių užsinuodijo alkoholiu
PLLADELPIA, Pa. American Medical Associatian žiniomis pereitais 

metais Amerikoje išviso alkoholiu užsinuodijo net žmonių, ku
riems išgydyti vyriausybei ir savivaldybėms pridedant ir kitokius 
nuostolius kainavo apie $50.000.000. Kai kurie ligoniai mirė, kiti liko 
^amžinais invalidais.

Sudegė brangūs dailės kuriniai
MUENCHEN, Vokietija. Šiomis dienomis Vokietijoje Muenchene, 

Glas-Palast dailės galerijoje kilo gaisras, kuris sunaikino keliolika bran
giausių pasaulio dailės kūrinių. Iš viso sudegė virš 300 brangių Vakie- 
tijos ir Italijos dailininkų kūrininių.

Pirmos žydu vestuvės Ispanijoje nuo 1492
MADRID, Ispanija. Birželio 10 d. Ispanijoje Įvyko pirmosios žydų 

vestuvės nuo 1492 metų, kada karalius Ferdinandas ištrėmė visus žy
dus, uždraudė jų tikybines apeigas Ispanijoj. Tą pat dieną atidaryta 
sena 15 šimtmečio žydų sinagogą Madride.

Kalėjimas uz vyro ar žmonos neištikimybe
TEHERAN. Persijos vyriausybė išleido dekretą, kuriuo skiriama 

bausmė už vyro ar žmonos neištikimybę ligi 3 metų kalėjimo. Bausmė 
bus vykdoma nežiūrint to, kas kaltas—vyras ar žmona.

Negru kunigas sako pamokslą 12 valandų
VAŠINGTONAS. Tulas negrų kunigas Rev. G. Z. Brovn birželio 7 d- 

bažnyčioje sakė pamokslą be sustojimo per 12 valandų 10 minučių- 
Per tą laiką išviso jis pasakė 88.794 žodžių. Pamokslo metu jis suvalgė 
vištuko koją ir išgėrė vieną stiklą pieno. Tai bene bus pasaulio rekor
das pamokslui sakyti.

Povandeniniai laivai su lėktuvais
LONDONAS. Anglijos Karo laivyno žinyba šiomis dienomis darė 

bandymus naujai įrengtais povandeninis laivais, kuriuose yra įrengti 
maži hangarai lėktuvams. Bandymai labai vykę^ir dabar Britanijos vy
riausybė mano visuose povandeniniuose laivuose įtaisyti bent po vie
ną mažą hangarą vienam lėktuvui. Povandeniuis laivas su lėktuvu bus 
kur kas pavojingesnis negu pirma buvo.

Nepuolimo pakto sudarymo derybos 
tarp prancūzu ir sovietu

p BERLYNAS. VI-1. „KOlnische Zeiturig“ praneša, kad paskutinė- 
Í mis savaitėmis tarp prancūzų ir Sovietų Rusijos vyriausybių vedamòs 
| derybos nepuolimo paktui sudaryti. Laikraštis pažymi, kad tos dery

bos labai didelės reikšmės sudaro Vokietijai, ypatingai jei pasitvirtintų 
Į žinios, kad prancūzų vyriausybė stengiasi taip pat privesti prie tokios 
i pat sutarties sudarymo tarp Sovietų Rusijos ir Lenkijos. Laikraštis pa- 
hrėiškia, kad prancūzų ir Sovietų vyriausybės pranešė vokiečių vyriau- 
l'sybei apie savo dabartines derybas.
f . POTTSDAME (Vokietijoje) nežinomi piktadariai pavogė visą stogą

rusų cerkvės, kuri buvo pastatyta 1828 m. Stogas buvo varinis.
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ŽINIOS IŠ LIETUVOS
Tai linksma, tai liūdna

Netoli Joniškio kasama Sidabros 
upelis. Darbininkų daug, darbas sun
kus. Reikalinga pailsėti, bet poilsis 
dažniausia baigiasi liūdnai. Darbi
ninkai gavę „painokas“ daugiausia 
vyksta į miestelius truputį pasivai
šinti. Na, žinoma, visiems pasidaro 
linksma, lyg rojui. Bet kaip liūde
sys suspaudžia širdį, kad ant ryto 
vėl reikia grįžti upelio kasti, lauk
ti kitos „painokos“, kad vėl galėtų 
linksmiau laiką praleisi, nes gau
tos per viena dieną jau nebėra. Taip 
leidžia dieneles, dirbdami ir burda
miesi ant „ponų“, kad jiems mažai 
moka. LUINIS.

Laimėjo, bet neeme
Gegužės mėn. 10 Žagarėje bu

vo surengta loterija. Buvo įvairiau
sių daiktų, tarp jų ir „paršas“. Žmo
nės nematydami jo, troško ištrauk
ti bilietą, kuriuo būtų laimėtas bran- 
giausias daiktas, tai „paršas“. Jis 
pasisekė laimėti viršininkui N. Bet 
kaip žmonės nustebo ir susijaudino, 
kad laimėjęs griežtai atsisakė lai
mėtąjį daiktą pasiimti ir pareiškęs, 
kad tai ne „paršas“ o paršelis. Au
kotojas išsigando, bijo nusidėti to
kiai asabai, todėl ir atgabeno kitą, 
bet jau tikrą paršą.

Toks dalykas atšaldo žmones 
aukoti, kad yėl nepareikalautų bran
gesnio daikto, todėl tam „ponui“ 
reikėjo pasiimti tokį paršą koks bu
vo, o ne reikalauti kito.

LUINIS.

K. Olšauskui gražintos teises
KAUNAS.—Buvęs kan. Olšaus

kas, savo laiku teismo pasmerktas 
už moters nužudymą kalėjimu. Da
bar Lietuvos spauda praneša, kad 
Respublikos Prezidentas jam liku
sią bausmę dovanojo. Taip pat grą
žino jam ir pilietines teises.

Taip pat teko sužinoti, kad su
grįžęs iš užsienio, ekspralotas K. 
Olšauskas buvęs Kretingoje ir lan
kęsis pas tos apskrities viršininką, 
kurio prašęs duoti jam leidimą lai
kyti ginklą, iškarto net dviem rė- 
volveriam.

' Ginklas esą jam reikalingas 
apsiginti nuo blõgõs valios žmonių, 
nes jis dabar ketinąs gyventi Lauk
žemy, kuris yra tarp miškų ir toJ 
dėl visuomet galįs būti netikėto už
puolimo pavojuje. '

Suimtas Šiaulių Apyg. Teismo
< a n stotis

Jonišky areštuotas ¿labilų apy
gardos teismo anstolis' Racevičius, 
kalt i namas išeikvoj ęs vai d iš kus * ipi- 
nigus 36:000 litų. Kvotą/'tuo reika
lu veda svarb. byli teismo tardyto
jas p. Jonkus.

I' 4 Varėnos Vals., Važgirdonrų km. 
užėjus audrai, griaustinis mirtinai 
užmušė laukuose ' bedirbantį (<piL 
Bartašiūną Motiejų.

Audra Jurbarke ir apylmkeje
Jurbarke ir apylinkėje geg. m. 

31 d. pp. siautė nepaprastai smarki 
audra. Iš karto labai smarkiai lijo, 
taip, kad Jurbarko miestas buvo 
užlietas vandeniu.Susilėkimas mies 
to gatvėmis kelias valandas b’ti^W 
visai sustabdytas: Vėliau prasidėjo 
smarkesnė ledų krušai Audra ir le
dų kruša pridarė daug nuostolių. 
Sugriautagy venamųjų namų ir tvar 
tų. Nunešta daug stogų ir iškabų. 
Mieste ir apylinkėje išdaužyta daug 
langų ir sulaužyta daug medžių. 
Smarkiai nukentėję visas vasarojus.

Nelaimingi atsitikimai
Bružų kaim., Antálíeptos vals, 

pil. Šaltytė Esfrosenija, 18 met. ainž. 
gelbėdama Šventosios upėje skęstan
tį kūdikį, pati prigėrė! Kūdikis iš
gelbėtas. ' i

Prie Karmelitų, Nemuno vago- 
fer, 'prigėrė aukštesrrêfiès^ tehnikos 
mokyklos mokinys Petkevičius 19 
metų amžiaus.

Midisauskas Antanas, 21 metų 
amž., iš Garliavos vals.. Noreikiš
kių kaimo, besimaudydamas Nemu
ne, ties Marvos dvaru, prigėrė.

Šumskis Antanas, 21 metų am
žiaus, bemaudydamas Raudondva
rio miškų urėdo arklį Nevėžio upė
je, prigirdė arklį ir pats prigėrė.

Ventos upėje ties Ramučių k. 
besimaudydamas prigėrė Papilės v., 
Strazdų k. gyventojas Ališauskas 
Pranas, 20 metų.

Taip pat Vento supėje ties Kur
šėnų miesteliu besimaudydamas pri
gėrė Pleinauskas Steponas, 30 metu.

Ugnis sunaikino 27 namus * 
Kaseinių kaim., Kutiškių vals., 

gaisras sunaikino 10 gyvenamų na
mų, 14 tvartų, vieną daržinę ir 
.įvairaus kilnojamo turto. Nuostolių 
padaryta apie 73 tūkstančius litų. 
Gaisras kilo del neatsargumo.

20 metų sukaktuves
i ŠIAULIAI. Gegužės 21! d. su- 
>kąkp 20 metų nuo pirmojo lietuvių 
saldainių ir šokolado fabrikos „Bi
tutė“ . įsteigimo. „Birutė^ įsteigta 
1911 m t. kuomet Lietuvą valdė ru
sai ir viską kas lietuviška slopin
davo.

Dabar „Birutė“ šveatė 20 m. 
sukaktuves Nepriklausomoj Lietui 
voj. Linkime „Birutei“ ir jos savi
ninkui p. VI. Vaitkui ilgiausių metų*

Žydai renka áúkãís Nev Yorke
kNpv. Yorko žydų draugijos nori 

būtinai šiais metais surinkti § 1-- 
000,000 visiems nukentėjtįsiems pu’o 
potvinio Europos valstybių žydams.

. Kaupe, (bevalant kanalizacijos 
šulinius, nusjnuodijo dujomis du dar
bininkai,i kuriuos . ątgaivįnti pepa- 
vyko. F

I Sveikinimas kun. Jociui
RED.—Gal skaitytojai pa

mena anksčiau rašytą žinutę, ku
rioj buvo kunigas Jocius pami
nėtas. Čia paduodam jo nuopelnų 
vaisius, paimta iš „Lietuvos Ai
das“ nr. 119.

Didžiai gerbiamas Kunige!
Lietuvių tautininkų sąjungos 

Kėdainių apskrities I-os ūkininkų 
ekonominės atstovybės skyrių va
dovų š. m. gegužės m. 25 d. suva
žiavimo pavedami nuoširdžiai svei
kiname Tamstos asmeny kilnų ir 
garbingą Lietuvos Kunigą.

Tamsta tikrai supratai mūsų 
liaudies troškimus, kad ji geidžia 
tyros ir švarios religijos, nerišamos 
su bet kuria politika. Deja, to ne
gali suprasti kai kurie mūsų dva
siškiai ir jsipolitikavę griauna Baž
nyčią ir jos autoritetą. Kunigas tu
ri būti Dievo tarnas, bet ne šavo 
partijos agitatorius, tuo labiau Die
vo namų sienose.

Tik Tamstos pavyzdžiu eidama 
Lietuvos dvasiėkija grąžins žmonių* 
pagarbą, kurios pastaruoju metu 
dėl įvėlimo Bažnyčios į politiką ima 
stigti.

Reiškiame Tamstai didžios pa
garbos jausmus: (Parašai).

Popiežius meilinasi latviams
RYGA. Šv. Tėvas per savo 

nuncijų Rygoj Zeechini įteikė Lat
vijos vyriausybei 20 tūkstančių li
rų fapie 10 tūkst. litų) aukų nu- 
kentėjusiems nuo potvinių Kresla- 
vos ir Gryvos rajonu gyventojams.

Tuo'nori ir Lietuvai' * įrodyti 
savo „gerumą“.

Grovų Zubovų dovana Šiauliam
ŠIAULIAI. Žinomi labdaringi 

gr. Zubpvai sudarė .aktą, kuriuo 
gražus parsas perleidžiamas Šiau
lių miesto nuosavybėn. Jie pagei
dauja, kad parke būtų pastatyta 
muzejaus rūmai.

KAUNAS. Kaune įsikūrė liau
dies menui ir namų pramonei remti ’ 
b-vė „Marginiai“. Bendrovė Kaune 
jau atidarė ir savo krąutuvę. Krau
tuvė parduoda lovatieses, staltie
ses, rankšluosčius, žiurkštus, take
lius, durų ir langų užlaidas, įvai
rias drobės, kilimus, mezginius. Taip 
pat įvairius medžio išdirbinius ir 
benbrai rūpinasi visais lietuxi£ko 
meno išdirbiniais.

Naujas laikrstis Vilkmergėje
Šiomis dienomis Vilkmergėje 

pasirodė naujas laikraštis, vardu 
„Kvieslys“. Laikraštis eisiąs „kū
no kultūros mokslo prietelių“ laik
raščio pareigas ir pasirodysiąs keJ 
turis kartus per metus, būtent, pa
vasarį, vasarą rudenį ir žiemą. Pir
masis numeris nemažo formato ir 
aštuonių puslapių dydžio.

KAUNAS. Tautininkai žymiai 
laimėjo savivaldybių rinkimus Kau
ne. Išviso balsavo 75%.
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= Sita ii
Daug kalbama, daug rašoma 

apie didelę darbo reikšmę, bet tik 
daliai žmonių pasiseka tą reikšmę 
suprasti ir įsitikinti, kad įvairiau
sius gyvenimo tikslus, laimę, gali
ma pasiekti tik darbu. Todėl aš no
rėčiau dar šiek tiek pasidalinti.min
timis su visuome ne apie darbo trug- 
dytojus, kaip nuo jų apsisaugoti ir 
t. t.

Kiekvienas žmogaus judesys 
yra darbas, kiekvienas pasiryžimas, 
kiekvienas pasiaukojimas taip pat 
yra darbas, tik toli gražu ne kiek
vienas darbas yra vienodas ir nau
dingas. Kadangi žmogus jau nuo 
pat mažens yra auklėjamas daryti 
gerai, o ne blogai, tai jis turėtų bū
ti geras, doras, bet deja, ne su vi
sais taip yra. Vieni jų augdami 
linksta geron pusėn, kiti blògon.

Pirmiausia pažiūrėkime į žmo
gų, kuris darbo nesibijo, kuris laiką 
taip sutvarko, kad jam užtenka lai
ko ir pavalgyti ir pailsėti ir dar 
pasidarbuoti visuomenėj. Jeigu žmo
gus bus nepunktualus, tai visuomet 
jam atrodys, jog kitam darbui lai
ko nebėra, jis visuomet bus nuvar
gęs, nelinksmas. Nesutvarkymas lai
ko, aš skaitysiu, tikriausia yda ir 
yra vienas iš didžiausių darbo trug- 
dytojų, todėl pasiryžkime sutvar
kyti taip laiką, kad jo nė sekundė 
nebūtų užmiršta, kad ji būtų pas
kirta savo vietoj, o tai neša daug 
naudos pačiam žmogui, jo sveikatai, 
jėgoms, ir pasiryžimams. Sunku žiū- 
rėti į žmogų, kuris didesnę laiko 
dalį praleidžia kortuodamas, girtau
damas ar niekus tauškėdamas, kas 
žmogų sugadina, tiesiog padaro jį 
idijotu. Geriau tą vadinamą „lais
vo laiko“ dalj praleiskime sportuo
dami, dalį skaitydami naudingas 
protiniam penui knygas, dalį—pri
sidėdami organizaciniam darbui. 
Tada liksime pavyzdžiu tiems žmo
nėms, kurie dar darbo laiko nesu
tvarkė, kurie valandas leidžia vel
tui, stumdami save į prapultį...

Kitas taip pat didelis darbo 
trukdytojas tai politikavimas. Kiek

J. SKINKIS

Cjsf ¡Pi ■ A M
(Is Argentinos lietuvių gyvenimo.— Persispausdini draudžiama)

(TASA)
Kartą Petrukas besibastydámas 

po miestą, sutiko savo kaimyną Pra
ną ilgakojį, su kuriuom da kartu 
mokyklą lankė. Pranas apsidžiau
gė pamatęs Petruką. ,,Girdėjau,— 
sakė Pranas,—kad ir tu atvažiavai 
Čionai laimės ieškoti, bet niekur ne
galėjau tavęs surasti. Išlandžiojau 
visas agencijas ir bankas, bet tavo 
antrašo niekur neradau. Mudu, juk, 
taip sakant, ne vien kaimynai, bet 
kaip ir giminės: tavo tėvelis mane 
krikštan nešė. Aš jį ir dabar my
liu, kaip savo tikrąjį tėvą. Mano 
tėvelis, patsai žinai, da prieš tavo 
išvažiavimą numirė.“ Čionai susi
graudinęs Pranas pradėjo lūpą trūk
čioti ir nose traukdamas orą, ban
dė iššaukti nors vieną ašarą. Nors 
ašaros ir nesirodė, bet del manda
gumo ištraukė savo nosinę ir pra
dėjo ja akis trinti. Giliai atsidusęs 
tarė: „Ką darysi!“ visų mūs toks 
likimas. Neišpruksim! E, mirusiems 
amžiną atilsį, o mums ilgą gyveni
mą... Na, žinai ką, Petruk! Ateik 
pas mane rytoj. Būtinai ateik. Lauk
siu. Rytoj mano pirmutinio sūnaus 
krikštynos. Žmoną, rodos, da iš Lie
tuvos pažįsti. Ugi Lėlių Onutė. Ar 
tik da nekartu ir mokyklą lankėt. 
Čionai su tom krikštynom didelės 
eeromonijos, tai atvažiuok pas ma
ne iš pat ryto. Iki 12 valandai rei
kia viską atlikti „Registro Civil“

io Unksmė =
(žmonių leidžia veltui laiką tiems 
politiniams ginčams, kiek politiniai 
ginčai sukelia nesusipratimų, ne
santaikos, kiek daug nekaltų žmo
nių dėlto nukenčia. Pačios partijos 
skaidosi, tarp savęs riejasi ir jokių 
gerų vaisių neatneša. Partijų nariai 
turi tarp savęs dažnai nesutikti, 
nes jų būdai nevienodi, aiškiau pa
sakius, juk tiek gali būti partijų, 
kiek yra pasaulyje žmonių, todėl 
galima sutverti viena partija tai 
visa žmonija kuri savo pažiūras pa
siliktų savyje. Žinoma, prie to pri
eiti yra labai sunkus darbas, bet 
jei visi mėsių partijas jos savaime 
išnyktų ir liktų viena didelė, tvirta 
organizacija—žmonija. Kaip malo
nu būtų, jei visą politikavimo lai
ką pašvęstumėm savo tėvynės nau
dai, kaip tėvynė mums būtų dėkin
ga! Juk mums patiktų būti Basa
navičiais, Kudirkomis; bet mes ne
norime būti, nes to nesiekiame ko 
siekė Basanavičius, Kudirka ir ki
ti. Jei pasiryžtumėm būti tokiais, 
tai liktumėm tada ir mes ir tėvy
nė būtų laiminga. Todėl broliai lie
tuviai! meskime politikavimą, mes
kime girtavimą, kortavimą ir t. p., 
tada parodysime visam pasauliui, 
kad lietuviai gali būti tokiais žmo
nėmis, kokiais turėtų būti visa žmo
nija.

Dirbkime, kad darbas būtų nau
dingas mums ir tėvynei ir nežalin
gas žmonijai. Baigiu Kudirkos žo
džiais: „Dirbk, idant neeitų darbas 
ant nieko.“

V. BALTOKAS.

Karalius ar ponas
Anlijos parlamente darbininkų 

partijos narys, atvažiavus į Angli
ją buvusiam Ispanijos karaliui Al
fonsui XIII, įnešė klausimą, kaip 
jį vadinti, karalium ar paprastai 
ponu?

Spikeris atsakė, kad reikalin
ga vadinti karalium.

Bet kieno gi karalystė, tęsė 
deputatas. Spikeris išaiškino, kad 
titulas slepiasi asmenyje, nežiūrint 
ar jis karaliauja ar ne.

(civile registracijoje), o vakare ne 
šam bažnyčion. Noriu, mat, kaip ir 
Lietuvoje, kad ir bažnyčioje būtų 
krikštytas. Rodos, kaip ir smagiau 
ir gražiau išeina. Būsi kartu man 
ir liudininku. Žmonai taip pat bus 
smagiau; vis savas žmogus“. (No
rint apkrikštyti, ar apsivesti, ar 
atlikti kitą kokį tikybinį formalu
mą, pirmiau reikia atlikti visas ce
remonijas Civilė registracijoje, o 
paskui galima eiti ir bažnyčion. Jei 
iš karto nueitum bažnyčion, tai apei
gos gal kartais ir atliktų, bet iki 
nepristatysi Civiles registracijos liū- 
dymo, bažnyčioje tau negali išduo
ti jokio oficialaus rašto. Toki yra 
Argentinos įstatymai). Pranas už
rašė Petruk ui savo antrašą ir at
sisveikinęs sėdo į 21 tranvajų ir 
nuvažiavo Avežanedon. Petrukas 
pasisukinėjęs da po gatves irgi greit 
sugrįžo namon. Buvo linksmesnis: 
,be Prano ir Onutės gal rasis ir dau
giau pažįstamų. Pakalbės apie na
miškius, išgirs iš Lietuvos paskuti
nes naujienas.

Anksti atsigulė ir atsikėlęs 6 
valandą, stačiai nuvažiavo pas Pra
ną Pifieyron. (Piney ra ir Avežane- 
da rašosi Avellaneda— tai du gre
timi Buenos Aires priemiesčiai, su
jungti tranvajų ir autobusų tinklu 
su Buenos Aires miestu). Pranas su 
Ona labai džiaugėsi Petruko atvy

Kristaus erskėciū vainikas ir Vati 
kano karaliaus karūna

Kristaus vietininku žemėje pie- 
tonduoja skaitytis popiežius. Gal 
tai pirmųjų amžių krikščionybės 
laikais būtų šiek tiek panašu, bet 
kaip netrukus jie virto žemiškais* 
valdovais-viešpaūiais, tai jau su 
tuom jokiu būdu sutikti negalima. 
Buvo įsigalėjusi popiežių taktika— 
ką noriu tą ir darau, o tu manęs 
neliesk, nes tuom griešjsi prieš Die
vą. Napoleono I o laikais popiežiui 
buvo visai riestai, bet po jo vėl at
gavo savo galybę, nors neilgam. 
Garibaldi, Italijos nacionalistų va
das, galutinai sutriuškino popiežiaus 
žemišką galybę. 1929 m. vasario 11 
d. padarytu konkordatu tarp Vati
kano ir Italijos vėl tapo atnaujinta 
Vatikano valstybė. Tiesa, nedidelė, 
turi tik apie 500 piliečių, bet savo 
turtais ji galėtų nupirkti bent ke
lias Lietuvas. Ant kiek popiežiui— 
Vatikano karaliui, rūpi Kristaus 
mokslas, gausim pilną supratimą, 
jei palyginsim Kristaus erškėčių vai
niką su Vatikano karaliaus karūna.

Stebuklinga karūna, arba kaip 
ją vadina popiežiaus tiara, yra vie
nintelė brangenybė pasauly ir ne
apskaičiuojama vertės—viršija savo 
vertybe visų žemės valdovų ir im
peratorių, kaip esančių, taip ir jau 
žuvusių, imant bendroj sumoj; vie
nu žodžiu—pasakinga vertė ir bran
genybė.

Padaryta iš fetro (vailoko) aukš
tos žieminės kepurės formos ir iš
mušta šilkiniu pamušalu. Ant j oš 
užmautos trys karūnos, iš kurių 
kiekviena sudaryta iš aukso lanko 
su įleistais į jį brangiais akmeni
mis ir turi dvi eiles gražių perlų, 
devyniasdešimt kiekvienej eilėj.

Apart to, pirmoji karūna turi 
šešiolika didelių rubinų, tris sma
ragdus, vieną giacintą, vieną beri
lą, vieną zafirą ir aštuonius aukso 
iškišulius.

Antroji karūna turi dešimts 
smaragdų, aštuonis rubinus, vieną 
krisalitą, dn berilu, šešius mažus 
rubinus ir tris zafirus.

Trečioji karūna turi devynioli-

kimu. Bepusryčiaudami užsikalbė
jo. Jiems bekalbant, atėjo ir Urbšų 
Anupras iš to pat kaimo. Anupras 
jau seniai gyveno Argentinoje, tu
rėjo vienoje stalių dirbtuvėje gerą 
darbą ir skaitė jau save tikru ame
rikonu. Niekados atėjęs nepratar
davo lietuviškai, bet visuomet sa
kydavo: „Bon dias! Que tai? (Gerą 
dieną! Kaip einasi?) Niekam neat
sakius ispaniškai, lyg nenoroms pra
dėdavo lietuviškai kalbėti. Papus 
ryčiavę, visi nuvažiavo į Registro 
Civil. Atlikę tenai visas reikalingas 
ceremonijas, parvažiavo nanion. Čio
nai jau rado keletą kaimynių be
kepant ir bečirškinant būsimam ba
liui pečenkas ir įvairius kitus keps
nius. Norėjo, mat, Pranai iškelti 
tikras lietuviškas krikštynas, o ne 
by kokias, kad būtų ką išgerti ir 
kuom užkąsti. Pranas dirbo Frigo- 
rifike Anglo, Dock Sude, šalčių sky
riuje. Uždirbdavo iki 7-8 pesų die
nai. Kada neturėjo vaiko, tai ir 
Onutė dirbo tam pačiam frigorifikej 
konservų skyriuje. Abudu uždirb
davo kurtais net per 10 pesų. O kad 
buvo taupūs, tai ir turėjo už ką 
iškelti geras krikštynas. Povakary, 
parvažiavus iš bažnyčios su nau
jai pakrikštytu Vytautu, atvykę 
muzikantai sutiko kūmus su iškil
mingu maršu. Pilnas kambarys ir 
visas kiemas buvo jau pilnas sve
čių; dauguma, žinoma, atvyko ne
prašyti. Na, ir prasidėjo balius) 
Valgė, gėrė, kalbėjo ir ginčijosi. O 
kad žmonių buvo perdaug ir visi 
prie stalų sutilpti negalėję, tai val
gė ir gėrė pasikeisdami. (B. d.)

Jums nieko nekainuoja 
pasitarti su mumis, asmeniškai arba per laišką, norint:

PATALPINTI SAVO TAUPMENAS, kad jos būtų tikroj vie
toj ir neštų nuošimčius, kokių užsitarnauja sunkiu darbu 
uždirbti pinigai.

TAUPOMOJOJ
KASOJ mokame S °/o 

prirašant nuošimčius kas trys mėnesiai, su teise atsiimti pi
nigus kiekvienu laiku, be ankstyvesnio pranešimo.

Tai yra patogiausios darbo žmogui sąlygos.
PASIUSTI PINIGU SAVO ŠEIMYNAI, kad Jums apsieitų pi
giai ir Kad būtumėt tikras, kad pinigai nueis į pačius gavė
jo namus, nesudarant jam jokių išlaidų ir bus išmokėti sulig 
parašo, kuris tuojau prisiunčiamas Jums. :-:
Visada rasite pas mus geriausi kursą, didžiausį greitu

mą ir mažiausias išlaidas.
PIRKTI LAIVAKORTE, kad būtumėt pilniausiai užtikrintas, 
kad gausite pažadėtąjį keleivinį laivą su visais patogumais, 
o nebus pažadėta daug ir duota prasčiausias piekinis laivas.

Visada pigiausios kainos, be jokių priskaitymų 
atskiriems* mokesniams.

Rūpinkitės savo pačiu interesais 
visada ir laisvai pasitardami su mumis.

Lietuviu Skyrius
Banco Holandés

de la America del Sud
Centras: Bartolomé Mitre 234,Skyrius: CORRIENTES 1900 

Buenos Aires.
Darbo valandos: nuo 8 v. 30 m. ryto iki 7 v. vakaro.

Nuo 15 
c. AGI

Li i

C.

Kvi 
ti. S

ka didelių rubinų, keturis zafiras, 
tris giacintus, tris berilus, vieną 
granatą, aštuonis skritulius pagra
žintus su dviem smaragdais, vienu 
rubinu ir vienu krisalitu kiekvie
nas ir aštuonis aukso iškyšulius su 
granatu kiekviename.

Tiaros viršus baigiasi aukso plo
kštelė papuošta aštuoniais rubinais 
ir aštuoniais smaragdais. Plokštelės 
vidury yra aukso ritulis, vaizduo
jantis pasaulį ir ant jo puikus kry
žius su vienuolika deimantais.

Kaip jau buvo sakyta, tai yra 
brangenybė kurios pasakišką vertę 
negalima apskaičiuoti—bet tai nėra 
Kristaus palikimas ir nenupirkta 
Kristaus krauju, o apgaulingu būdu 
iš tikinčių žmonių išgautų pinigų1 
už krikštą, šliūbus, laidotuves, mi
šias, e k ze k vijas. Jau ant kiek is
panai ir italai tamsūs fanatikai, bet 
ir jie tą dalyką galų gale suprato.

Jei pastatysim vienoj (pusėj erš
kėčiais vainikuotą ir skarmalu ap
dengtą Kristų, iš .kurio triško arti
mo meilė ir antroj pusėj visokiais 
blizgučiais papuoštą ir karūnuotą 
virš minėta tiara popiežių—Vati
kano karalių pilną puikybės ir iš
didumo ir sėdintį ant aukso sosto 
specialei sukonstruktuota ir pasta
tyta ant specialaus automobilio (au
tomobilių fabriko „Citraen“ dovana) 
ir prieš juodu atvešim visą žmoni- 

tegu kiekvienas pasirenka—Kris
tų ar popiežių. Labai klaidinga bū
tų manyti, kad visi pasirinktų Kris
tų, ne—nors žymiai mažiau, bet vis
gi turėtų ir popiežius šalininkų— 
nagi dūšių kupčiai, biznieriai, ap
gavikai, artimo išnaudotojai, žmo
nes paskendusieji puikybėse, pra- 
bangose, apkurtusieji ir negirdin- 
tieji artimo šaukiančio pagalbos—tai 
yra popiežiaus šalininkai, kuris už 
pinigą atleidžia visas piktadarys
tes, bet kurių neatleidžia Kristus, 
todėl jie bijosi Kristaus ir jo bizūno.

Taip ir po to viso popiežius tu
ri nachališkumo vadintis Kristaus 
vietininku žemėje.

Draugija Veikimas į 
Svarbu visiems

Kadangi šiais metais spalių mį.| 
26 d. sueina lygiai penki metai nuo 1 
D-jos „Lietuva“ susitvėrimo, D-još ? 
C. Valdyba nutarė sekančiai:

Padaryti tą dieną iškilmingą 1 
pramogą, dideliame salione su ata
tinkama programą.

Išleisti 1932 metams kalendoj 
rių; kalendorius numatyta nemažo i 
formato, kuriame turės tilpti įvai-į 
rūs naudingi aprašymai, pirmųjų j 
draugijos veikėjų paveikslai, D-jo# 
„Lietuva“ trumpa biografija, kalen- j 
dorius turės apie šimtą puslapių. 
Kalendoriuje bus taip pat įvairių lie
tuviškų įstaigų antrašai.

Kalendorių metiniai prenume
ratai ir D-jos nariai gaus veltui. |

D-JOS „LIETUVA“ C. Valdyba 
(kreipiasi į visus, kurie buvo drau
gijoj kada nors nariais, to labiau, 
kurie buvo pradžioje, valdyboje bei 
kokioj nors komisijoj, kaip tai, Spau
dos, Revizijos ir tp. Valdyba malo-’ 
ni ai prašo prisiųsti savo antrašus.
D-JOS „LIETUVA“ C. VALDYBA.

Neplaninga 
Provokacija

Š. m. liepos 11 d. „Švyturio“ 26 
nr. tilpo provokacijos tikslo laiškas,1 
kuris nūo pradžios iki galui neturi 
jokio pagrindo. Kas skaito laikraš
čius tas žino, kad kunigėliai nega
lėdami D-ją „Lietuva“ įpainioti j 
savo bučį, pasirįžo ją išprovokuoti. 
Nors gaila, bet, ką padarysi. Jei 
būtų jauni, būtų galima laukti kol 
subręs, bet ką turime laukti dabar? 
Kas link sumaišymo įvairių asme
nų su D-ja „Lietuva“. Valdyba tu
ri paaiškinti sekančiai: kad Sači- 
kauskas Norkus, Stankaitis niekad 
d-jos nariais nėra buvę. Tas kuris 
rašė tą laišką matomai yra trum
pos atminties arba visai nėra buvęs 
nariu. Jeigu katras iš jų dirbo už 
algą prie laikraščio penki metai 
atgal, tai nereiškia, kad jis buvo 
nariu. D-JOS C. VALDYBA.
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Kruvinoji drama
Liepos nrėn. 10 d. vakare gat

vėje Monteagudo 252 ištiko viena 
kruvina drama. Kostantas ¡Sideroy, 
lenkas, nevedęs, ir Marė Poželičytė, 
25 metų amžiaus, lietuvaitė. Abudu 
kiek laiko gyveno geruose santy
kiuose ir turėjo greitu laiku įvyk
ti sužiedotuvės. Bet paskutiniuoju 
laiku Kostantas liko be darbo. Tuo 
met Maré pradėjo su kitu flirtuoti. 
Pamatęs tai Kastantas, pasižadėjo 
pirmiau atkeršyti, negu jinai nuo 
jo atsitrauks. Ir penktadienio va
karą dviem šūviais peršovė Pože- 
liučytę, o pats parėjęs namo perplo
vė sau gerklę su skustuvu. Abudu 
yra nugabenti į ligoninę Penna.

Apvogė lietuvius
Vadinamame emigracijos na

me, Bokoje, c. Rocha 1061, kaip 
žinoma, gyvena daug emigrantų vi
sokių tautų, taip pat Tie maža i ir lie
tuvių.

Š. m. liepos 7 d. 4 v. pp., ne
sant namuose vienam lietuviui, ku
ris gyveno su savo sesute viename 
kambaryje, išvogė iš jų kambario 
beveik visas jų gerosnes drapanas 
ir apie 100 pesų pinigais. Dideliuo
se konventyžiuose dažniausiai taip 
atsitinka.

Metėsi po ratais
Liep. 10, ties gatve Aguero laukė 

tranvijaus Subteranio Lakrose keli

Arėjas Vitkauskas

APIE GROŽYBES
(Ūkiška svajonė)

Nesurasi tokio ožio, 
kad visai nemėgtų grožio, 
bet ožių taip p¿it užtenka, 
kurie ir gražuoles renka... 
Mis Estonija—kaimynė 
\ gražuoles prasitrynę, 
sako—jau labai ji šauna, 
(grįždama aplankė Kauną), 
o gi mūsiškią gražiausią 
rinkti ruošėsi labiausia, 
bet tur būt nebesuspėjo, 
(negi ji bijotų vėjo)... 
Sviestą mūsų eksportuoja, 
o kiaušinių net stokuoja, 
reikia eksportuoti grožį— 
užsienyje kokį ožį 
jis tikriausiai juk sujaudys, 
lietuvaites visur gaudys!.. 
Ir žinos, kad prie Baltijos 
yra augančios lelijos 
negirdėtos: lietu vaitėsl 
Už kokios, žiūrėk, savaitės, 
čiups jau jas milijonieriai, 
o mūsiškiai kavalieriai

Pima lietimu Hi
Direktorius: Dr. Alperavicius 

diplomuotas Rusijoj ir Argentinoj.

•Venerines ir ffloterii-
Peršvietimas X, Ultravioletas ir 

Diatęrmija.
Nuo 15—18 v., sekmadieniais 9—11.
c. AGUERO 477, Buenos Aires.

M i! Mm
Lietuviška Kirpykla
c. B. Juarez 2990

(Villa Devoto)

Kviečiu visus užeiti persitikrin
ti. Su pag. J.STRAUSMANAS. 

pasažieriai. Davus ženklą, kad atei
na tranvijus ir kad pasitrauktų to
liau, tuo momentu viena panelė Mar-1 
ta Ramirez, 21 metų, argenttnė, 
prisiartino arčiau; pasirodžius tran- 
vijui, jinai krito po ratais ir buvo 
labai sužeista. Nuvežta į Ramos 
Mejia ligoninę. Ligoninėje buvo 
klausinėjama, del kokios priežas
ties norėjo nusižudyti, bet Marta 
Ramirez neprisipažino.

Gražina skolas
Plymouth. Liepos 6, čia buvo 

iškrautas iš laivo „Avila Star“ Ar
gentinos auksas, kurio vertė 1.168.- 
678 sterlingų.

Tik 6 valstybės nepasirašė
Londonas, liepos 9. Viename 

posėdy p. Mr. Henderson pareiškė, 
kad tarp 86 valstybių del nusigink
lavimo dar nėra pasirašiusios 6 vals
tybės: Argentina, Bolivija, Brazili
ja, Bolivija, Ecuador, 8 a n Salvador 
ir Uruguajus.

Priimtas projektas
Naujai atstatyti Rosario miesto 

prieplauka, kurios darbas yra nu
matytas aštuonis arba dešimts mi- 
lionų Argentinos aukso pesų, pro
jektas jau priimtas.. Kuomet prasi
dės darbas, dar tikras laikas ne-1 
inustatytas, bet mano pradėti grei
tu laiku.

juk galės ir pasitraukti 
ir Brazilijoj palaukti: 
laimė tyko gerą vyrą— 
negrių ir gražuolių yra! 
Šiaip ar taip kalbėti, žmonės, 
nėra čia juk abejonės, 
kad Lietuvai čia reklama, 
nors sava ją bartų mama! 
Yra daug stiprių piliečių, 
miestiškų nūn europiečių, 
kurie neturi ką veikti: 
imsi girti juos ar peikti, 
jie vis tiek juk rinks gražuoles! 
Na, o jeigu bus papuolęs 
mūsų daiktas į jų akį, 
tai—kaip kažin kas pasakė— 
jos šlamėjimas sijono 
gali tiek užduoti tono, 
kad istoriją pakeistų, 
kraštui taip iškilti leistų, 
kad kiaušinį ir bekoną, 
imkim baltą ar japoną, 
tik iš mūsų nuolat pirktų,— 
laimėje tėvynė mirktų!...

PRANEŠIMAS. Del šalto oro 
ir miglų St. Mitis „Kelionę po Bue
nos Aires“ prisiuntė „A. L. Balsui“ 
suvėluotą; dėlto šiame numeryje ne
tilps, tilps sekančiam nr.

X Fílamena Benes-Bilek X 
Diplomuota Pragoję

Specialistė prie gimdymo ir visų 
moterų ligų.

Priima nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. 
SANTIAGO del ESTERO 1333, 1-as 

aukštas, U. T.23-B. Orden-3389

REDAKCIJOS ATSAKYMAI

J. Mikoliunaitei, Tamstos ant
rašą pakeitėme, laikraštį siunčiame.

J. Pociūnui, Tamstai palauksi
me. Laikraštį siunčiame, jei ne
gausite, praneškite savo antrašą 
aiškiau.

A. Pranckūnui, Tamstai siun
tinėjimą laikraščio sulaikome iki 
prisiusite naują antrašą.

S. Butkevičiui, dėkojame už 
linkėjimus ir tamstos siųstus 5 pe
sus gavome tvarkoje.

Rr. 1$ (59)

I Dedant pinigus į Taupomąją kasą mokami nuo
šimčiai metams po 5 % nuo šimto. Išėmus tau

pomąją knygutę duodame pirmus S 5. nuo 
savęs jums kaip pagrindą jūsų ateities 

taupumui.

Pínigú persiuntimas telegrafu $ 1,50

J. Jaraminui, Tamstos antrašą 
pakeitėme.

F. Vinčiunaitei, dėkui už ma
lonius linkėjimus „A. L. Balsui. Siųs
tus pinigus gavome tvarkoje.

P. Kubiliui, Tamstos antrašas 
teisingas. Laikraštį siuntinėjame, jei 
Tamsta negaunate pasiteirauki tė, 
ar nepaima kas kitas.

K. Kalinauskui, Tamstos siųs
tus pinigus gavome, dėkui, laikraš
tį siunčiame.

P. Krigeriui, labai malonu, kad 
Tamsta žadate pasidarbuoti „A. L. 
Balso“ naudai. Dėkui už prenumera
tą, laikraštį siunčiame.

J. Juodžiui, Tamstos prenume
ratą gavome, dėkui, laikraštj siun
čiame.

P. Tubiui, Tomstos antrašas 
boks, kokį Tamsta prisiuntėte. Laik
antį mes siunčiame, jei Tamsta ne
gauni, tai pasiteiraukite ar Tamsta 
.ikrą mums atsiuntėt.
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Instituto de Clinica y Cirujia
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Krau
jo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas. 

Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determia.
Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmadie
niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE 1228, Buenos Aires. 
Direktorius: Dr. SCHAVELZON

Gefė ,kliniko prie ligoninės Mufiiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.
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Vienas kvadras nuo r. Congreso
M

Gerb. „ARGENTINOS LIETU
VIU BALSO" prenumeratoriams:

Maloniai prašome laiku pra
tęsti prenumeratą š. m. antram pus
mečiui. Nepratęsus prenumeratos 
arba nepaprašius laikraštj siuntinė- 
ci be pertraukos, laikraščio siunti
nėjimas nuo rugpjūčio 1 d. turėsi
me nutraukti.

„A. L, Balso“ ADMINISTRACIJA

U. T. 33 Mayo 4364.

c. Cevallos 229 Buenos Aires 
įstaiga specialiai parengta gydymui

Blenoragijos
Paviršutinės ir kroniskos ligos gydomos vokiečių metodais.

SIFILIS (606-914J, odos, kraujo ugos 
ABŽIURĖJIMAS VELTUI

Specialistai ligQ: filoíerQ, FlauciQ, Širdies, 
Skilvio, IKepenQ ir nervQ. x.

DOMES!
Atvykę i Rosario lietuviai 

aplankykite Lietuviška Vieš
buti, kuris randasi netoli sto
ties SUNCHALES F.C.C.A. 
QUEMES 2443. Visi patogu
mai keleiviams pigiai. Kviečia 
visus savininkas M. KLIMAS.

Darbo valandos nuo 9—12, nuo 15—21; šventadieniais nuo 9 iki 12. 
Patarnavimas naktimis» ir į namus.

Pasinaudokit Proga

Garibaldi 1319 BOCA

T E L- E G F8 A F" B NES
Pinigų Perlaidos | 30 
Lietuvon tik į.

LAIVAKORTĖS
Pigiausiomis Kainomis tik įstaigoje

MEDDA LTD4, Lietuviu Skyrius
Sociedad Marítima & Comercial

Sarmiento 402, Buenos Aires j



ARGENTINOS LIETUVI U B A L S A S ~Nr. 4^~(S9)-
Atskiro

Kambariai šeimynoms ir lovos pavieniams. 
Karstos ir saltos vonios. Rusų ir Vokiečių 

virtuvė. Specialės maudykles pakeleiviams.

Lietuviškas Viešbutis.—Hotel Restaurant
H , ,

U T- 31 Retiro 0589
RIGA

25 de MAYO 674 — 676, Bs. As.

Balionai ir kabinetai, puotoms-ir vestuvėms. Kiek- - 
viena diena operų koncertai ir lietuviška liau

dies muzika,,. rt

EDUARDO HOFFMANN |

I N. BALIUS I
Uz sokius yra paskirtos 2 premijos. Pradžia 3 valanda po pietų;, tesis iki.l v. nakties. Įėjimas veltui. g

Pr 
Arge, 
4 peš 
2 p.; 
2 dol<

Red& 
ni st

Pi 
c.'

B u e

Juokai
Išmokite Juoktis

40 mašinėle-rašytų pusią kščių 
iš viso pasaulio už 5 litus atsiųs: 
Rašytojas Arėjas Vitkauskas, Kaunas.

Tarp musų jaunuolių 1
Panelė: —Kažkas, jūsų veidas 

man labai pažįstamas... Turbūt, jį 
aš esu mačiusi kur nors kitoj vie. 
toj?

Ponas: — Vai ne, panele. Mano* 
veidas visados toj pačioj vietoj bu->

Mg

Specialistas Hospitales ARGERICH
Ojos „Lietuva“ Medikas

PINZON 425 1 aukštas (Boka) U. T. 3064 - Barracas 
Klinika-^ Nosies, Ausų, Gerklės, Sifilio—914. 

Priima kas diena nuo 14 iki 20 valandai.

Dainininkas ir kritikas
Dainininkė: — Tai akiplėšiš

kumas! Kaip tamsta galėjai apie 
mano dainavimą rašyti, ir dar taip 
nepalankiai, jei pats negali nė vie
no tono padainuoti!

Kritikas; — Gerbiamoji ponia, 
aš taip pat negaliu nė vieno kiau
šinio padėti, o tačiau manau, kad 
apie kiaušinienės vertę galiu dau
giau pasakyti, negu patį višta.

TAUPOMOSIOS KASOS KNYGELĖ. Kritiškiausiame mo

mente vin tik ji pasilieka tikru ir vieninteliu draugu gelbėtoju.

iieatideliok rytojui, bet šiandien pat atida
ryk sau saskaitaissiimdamas knygele

Tai pataria

ih First Hml M OI Mil
Siunčiant Lietuvon pinigus savo giminėms rūpinkis, kad

juos gautu i kaip galinta greičiau ir be sunkumų. Tam kvie-

čiame Tamsta susipažinti su musų

(Piniginių perlaidų nauįaja sistema

T TTülrATfoQ® Paduodame kelionei Lietuvon ir atsikvie- 
JJcLlVdüUX LvB» timui iš ten geriausiais laivais irprieiña- 

miausiomis kainomis.

Specialés darbo valandos músu lietuviú skyriaus

Miísú bankas atidarytas kasdien nuo 8:30 iki 18 vai. ir šeš

tadieniais iki 15 vai

F1 R s lO&r IO N A L
BANKKKSTON

( Pirmas * Tau tinis Bankas Bostone )

1 ■ 1

Buenos Aires
SKYRIUI „AVELLANEDA“ r;AVį Gral Mitre 801, 

SKYRIUS „ONCE“ — Pueyrredon 175, 
SKYRIUS „ROSARIO“^ Cordoba 1223, Rosario

14T metaP nuolatinio progreso.* j L. i f < 
700 milijonų aukso dolerių aktyvuose.

Sveikatos šaltinis yra geri dantys!
DANTŲ KLINIKE „MOLELO“

Direktorius D r. M u c h n i k
Santa Fe 3311 Buenos Aires

Aptieka ñster
MM

H O
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D Chemiko-rarmaceuto M. PODOLSKIO. Geri, pigūs vaistai ir kosmeti- II
! kos dalykai. Priima visokius analizas. Reikale kviečia atsilankyti:

GORRITI 4300, U. T, Palermo 0221. Q
Tramvijai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti. , į|

D-jc
I

MI

jūs
m o-

Kas svarbu išgirsti
Skolintojas: —. Aš( dabar 

paskutinį kartą klausiu, ar jūs 
kėsite ar ne?

Skolininkas: —' Dėkui Dievui, 
kad jau paskutinį kartą. Man taip 
atgriso, įkyrėjo jūsų kalba.

Visais jūsų reikalais kreipkitės į Juridinį Biurą 4
Sarmiento 1011 5-tame aukšte Buenos fliresĮ

Dr. Gersunovâs
Kalba rusiškai ir lenkiškai

Gydo viduriu, veneros: sifi
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkams kainos priei
namos. Priimu nuo 1 iki 4 
ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.

Sarmiento 2521, Buenos Aires 
U. T. 47 Cuyo 4925

> 6r. 11.1*1
I Specialistas ir Šefas Ligóni- 
M nes EZRA. Venerines ligos, 
||| Odos, Sifilio ir Vidurinių

ligų. Gydoma Elektra,
|i Priem. Vai',; nuo 14 iki 20

II Kalba rusiškai ir supranta ki-/
tomis slavų kalbomis^

II LAVALLE 1528, Buenos AjresT
l'm U. T. 37-Rivadavia-3786

¡
.LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS i
IR RESTORANAS NAU- I 
JAS INTERNACIONALAS JL N. AIem 1054-54¿į Patogi vieta šeimynoms ir 

(pavieniams. Turtingas įvairių 
dešrų ir likerio pasirinkimas.
Erdvūs ir švarūs kambariai 
šeimynoms tik 2 p., lovos nuo

(
 80 c; iki 1 p. Sis namas ran

dasi 3 kvadros nuo Retiro. Kal
ba lietuviškai.

X - TAKARI & KARVARO.
S»P«|||||»o4|l^^

J Rašom prašymus ir darom vertimus visomis kalbomis. Išreikalau-I 
¡jame dokumentus ir sulyg vekseliais išieškome pinigus visame pa-| 
šaulyje. Darome sutartis ir išgauname visokius leidimus k. p. pre-p 

1 kybos ir p. VISOSE BYLOSE, kaip pav.: Civilėse, Komercinėse,! 
Kriminalinėse, nelaiminguose atsitikimuose darbe ir lt. Advokatas:! 
D-ras PETRAS PANDOLTADIČ, prokuradorai: PETRAS MARASO-Ç 

VIČ ir ČESLOVAS BŪIVIDAS. |
Kalbamos vai.: nuo 10 iki 12 ir nuo 16 iki 19 v. Kalbame liętuviškai. I

Dr. Arnaldo A. Basso
—IR—

Medike Interna: Daktarė IVANOVICH
Specialybė: Veneros ligos — SIFILIS, blenoragija. Moderni

nis Europos gydymo metodas. Kalbama lietuviškai.
Priėmimo valandos: nuo 2 iki 8 vai. vakaro. *

c. SARMIENTO 1011, — 4-tas aukštas, — BUENOS AIRES.

I Pirma lietuvių šoferių mokykla

$75
KURSAS KURSAS

įpėdinis 0 11 o Schmit

VIEYTES 1 789, Puente Barracas U.

$75

T. 21—0265

i hlMÉMii “D-ras Rieznik"
o Asmeniškai prįiminėją patsai savininkas D - ras Enrique M. RIEZNIK 
ÉJ įvairūs farmaciniai produktai, gimdymo dozės, mediciniškos žolės, ana 
I lizai, sterilizacijos, optikos įrankiai, fotogr. aparatai Kodak, kvepalai 
S Kainos pigios. Kreipkitės, būsit patenkinti. San Juan 1300, kmp. S. del Estero 
i 1 ’ U. T. (23) B. Orden 3345.

Clínica médico húngaro • Argentina ,,Dr Kovacs“
Brasil 869 Plaza Constituo ™ Buenos Aires

Direktorius: Dr. S. Scavone, buvęs garsaus profesoriaus Dr. Balina pagefbfnis medikas

! VIDURIU — MOTERŲ — VENEROS — BENDRA CHIRURGIJA > À j

Pavojingos, kroniskos ligos išgydoma greit moderniškom priemonėm. Atgaivinamas lyties nusilpimas.
I D v v,.nuo Arikiift v. p.p.¡ šventadieniais nuo 9, iki v,; antradieniais ir penktąd. nuo 9—12 it 4—?• v."
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